

## - Beschluss -

Einbringer	
Eigenbetrieb Abwasserwerk Greifswald	
Ligenbethes / terrascon work Groneward	

Gremium	Sitzungsdatum	Ergebnis
Werksausschuss Abwasserwerk Greifswald, Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald	17.06.2024	
Senat (S)	20.08.2024	
Ausschuss für Finanzen, Liegenschaften und Beteiligungen (FA)	02.09.2024	ungeändert abgestimmt
Hauptausschuss (HA)	16.09.2024	behandelt
Bürgerschaft (BS)	30.09.2024	ungeändert beschlossen

## Jahresabschluss 2023 des Abwasserwerkes Greifswald - Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald

## **Beschluss:**

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald beschließt:

 Der Jahresabschluss zum 31.12.2023 des Abwasserwerkes Greifswald – Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald – bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung, Anhang und Lagebericht wird mit

einer Bilanzsumme von 81.485.615,21 € einem Eigenkapital von 20.093.007,41 € und einem Jahresüberschuss von 560.974,97 € festgestellt.

- 2. Aus dem Jahresüberschuss werden
  - a) der zweckgebundenen Rücklage 252.000 € zugeführt,
  - b) der Restbetrag in Höhe von 308.974,97 € wird auf neue Rechnung vorgetragen

und

- c) zum Verlustausgleich im Bereich öffentliche Straßenentwässerung 188.427,09 € und im Bereich gemeindliche Gewässerbewirtschaftung 192.605,34 € der allgemeinen Rücklage entnommen.
- 3. Der Lagebericht 2023 wird genehmigt. Der Betriebsleitung wird für das Geschäftsjahr 2023 Entlastung erteilt.
- 4. Die Bürgerschaft nimmt die Beauftragung der BRB Revision und Beratung oHG Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft (Sitz in Schwerin) mit der Prüfung des Jahresabschlusses 2024 des Abwasserwerkes zur Kenntnis. Die Bestätigung durch den Landesrechnungshof steht noch aus.

## **Ergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
41	0	0

Anlage 1 Jahresabschluss 2023 des Abwasserwerkes Greifswald öffentlich

Prof. Dr. Madeleine Tolani Präsidentin der Bürgerschaft